федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Оренбургский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«17» апреля 2020 г. № 739
Оренбург

Ггл “ I1 О внесении изменении в приказ
от 01.07.2019 г. №1471 «Об
утверждении и введении в
действие Положения П 047.01-
2019 «О регламенте работы
экзаменационной комиссии по
приему экзамена для выдачи
сертификата специалиста
медицинским и
фармацевтическим работникам»

В связи с приведением в соответствие с п.18 приказа Минздрава России от

29.11.2012 №982н «Об утверждении условий и порядка выдачи сертификата

специалиста медицинским и фармацевтическим работникам, формы и

технических требований сертификата специалиста» и на основании приказа по

Университету от 06.04.2020 № 685 «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 в ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава

России», приказа по Университету от 13.04.2020 № 701 «О мерах по реализации

Указа Губернатора Оренбургской области от 11.04.2020 № 169-ук в ФГБОУ ВО

ОрГМУ Минздрава России» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение П 047.01-2019, утвержденное приказом

от 01.07.2019 г. №1471 «Об утверждении и введении в действие Положения

П 047.01-2019 «О регламенте работы экзаменационной комиссии по приему

экзамена для выдачи сертификата специалиста медицинским и

фармацевтическим работникам»:

б) абзац 3 пункта 9.14 изложить в следующей редакции:

« Второй этап, оценивающий практические навыки, проводится на

кафедрах, клинических базах Университета посредством информационно­

коммуникационной платформы. Результаты практических навыков оцениваются

как «зачтено» или «не зачтено».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

института профессионального образования Луцай Е.Д.

Ректор И.В. Мирошниченко